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 АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.12.2014г. № 892
   Курская область, сл.Белая
	О    внесении    изменений   в    постановление «О внесении изменений в постановление главы Администрации Беловского района Курской области                 от 11.11.2013 года №  754 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2016 годы»» (с изменением от 28.04.2014 г. №292, от 22.09.2014 №617, от 05.11.2014               № 743)




              В соответствии с  Решениями Представительного Собрания Беловского района Курской области от 26.12.2014 года № III – 5/1 «О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», № III -5/2 «О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести, в муниципальную программу «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением главы Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013 года №  754  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2016 годы»(с изменением от 28.04.2014 г. №292, от 22.09.2014 №617, от 05.11.2014 № 743)», следующие изменения:

        1.1. Графу 2, пункта 8,  «Паспорта  Муниципальной  программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014-2017 годы» «Объемы бюджетных ассигнований программы» принять в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета составляет 893 122 352,31 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета  223737545рублей.

В том числе:

подпрограмма 1 -839064903,08  рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 182102700 рублей;

подпрограмма 2 –18809000 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 18809000

 рублей;

подпрограмма 3 – 35248449,23 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 22825845  рублей;

по годам реализации:

2014 год – 238268488,31 рублей;

2015 год – 226442917 рублей;

2016 год – 231442917  рублей;

2017 год–  196968030 рублей;




          1.2.Графу 2, пункта 9, Паспорта подпрограммы 1 « Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района», «Объемы и источники финансирования  подпрограммы» принять в новой редакции 

	Объемы и источники

финансирования

подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств  бюджета составляют   839064903,08 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 182102700,00 рублей

В том числе:

2014 год  216717317,08 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета 38652041 рубль;

2015 год  215607491рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 44483553  рубля;

2016 год  220607491 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета  49483553 рубля;

2017 год  186132604 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета 49483553 рубля;




         1.3. Пункт 2 разделе «IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы»,  Паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района» принять в новой редакции:         

          «Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств  бюджета составляет   839064903,08  рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 182102700 рублей

          в том числе:

2014 год   216717317,08 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета             38652041 рубль.;

2015 год   215607491 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета                 44483553 рубля;

2016 год    220607491 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета             49483553 рубля;

2017 год   186132604 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета                49483553 рубля.

          1.4. ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к Подпрограмме 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района » Принять в новой редакции:
П Е Р Е Ч Е Н Ь    М Е Р О П Р И Я Т И Й

Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей

Беловского района »

	№ п/п
	Наименование, цели, задачи, мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия
	Исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования


	Ожидаемый результат

	
	
	
	
	
	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	

	1. Внедрение в систему образования эффективных механизмов, обеспечивающих его соответствие требованиям экономики, основанной на знаниях



	1.1. Поэтапное внедрение федерального государственного образовательного стандарта



	1
	Организация и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений района в форме ЕГЭ, ГИА
	2014-2017
	Образовательные учреждения
	Областной и местный бюджет
	100000
	10000
	30000
	30000
	30000
	Введение ФГОС

	2
	Подготовка руководящих и педагогических кадров к введению и реализации ФГОС (начального образования) через курсы повышения квалификации
	2014-2017
	Образовательные учреждения
	местный бюджет
	126000
	0
	42000
	42000
	42000
	Введение ФГОС

	1.2. Развитие системы поддержки талантливых детей



	3
	Участие в  районных олимпиадах 
	2014-2017
	Образовательные учреждения
	местный

бюджет
	8000
	2000
	2000
	2000
	2000
	Проведение олимпиад 

	4
	Участие в областных олимпиадах.
	2014-2017
	Образовательные учреждения
	местный

бюджет
	8000
	2000
	2000
	2000
	2000
	Участие в  областных олимпиадах

	Итого по разделу 1.2.  
	16000
	4000
	4000
	4000
	4000
	

	Задача № 2. Создание оптимальных условий для повышения качества образовательного процесса, внедрение в систему образования эффективных механизмов оценки качества и востребованности образовательных услуг.



	2.1.Совершенствование учительского корпуса



	5
	Участие в ежегодных районных конкурсах педагогов – психологов, воспитателей, классных руководителей, 
	2014-2017
	Образовательные учреждения
	местный бюджет
	4000
	1000
	1000
	1000
	1000
	Распространение опыта

	1.2. Сохранение и укрепление здоровья обучающихся

	6


	Выделение финансовых средств  на организацию питания обучающихся, воспитанников муниципальных образовательных учреждений
	2014-2017
	Образовательные учреждения
	местный бюджет
	14869474

	2761000

	3836474
	4136000
	4136000
	Сохранение и укрепление здоровья обучающихся и воспитаноков


	Задача № 3. Создание условий для качественного выполнения своих должностных обязанностей работниками образования

	7
	Предоставление мер социальной поддержки работников
	2014-2017
	Образовательные учрежде
ния
	местный  и областной бюджет
	1257132
	357132
	300000
	300000
	300000
	

	8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-нения функций орга-нами местного самоуправления, казенными учреждениями
	2014-2017
	Образовательные учрежде

ния
	Област-ной и местный бюджет
	655067211
	176490330
	171017

256
	171017
256
	136542
369
	

	Задача № 4. Укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций

	9


	Предоставление финансовых  средств  для проведения капитального ремонта муниципальных общеобразовательных учреждений и иных мероприятий направленных на укрепление материально-технической базы, увеличение стоимости основных средств.
	2014-2017

	Образовательные учрежде

ния


	федеральный, област-ной и местный бюджет


	20232311,08
	5626867,08
	5022194
	4791625
	4791625
	

	9.1
	Проведение меро-приятий, направ-ленных на создание универсальной безбарьерной среды
	2014-2017

	Образовательные учрежде

ния


	местный бюджет
	444000
	144000
	0
	150000
	150000
	

	9.2
	Приобретение оборудования для школьных столовых
	2014-2017

	Образовательные учреждения


	местный бюджет
	500000
	0
	100000
	200000
	200000
	

	
	
	
	
	
	
	

	Задача № 5. Прочие мероприятия для бесперебойной и безаварийной работы  образовательных учреждений

	10
	Предоставление финансовых средств  для прочих мероприятий, работ, услуг. 
	2014-2017

	Образовательные учреждения


	местный  и областной бюджет
	131835761
	29488988
	34328

229
	39009

272
	39009272
	

	
	
	
	
	
	
	
	


	Задача № 6. Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	Выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	2014-2017

	Образовательные учреждения


	областной бюджет
	4613014
	1834000
	926338
	926338
	926338
	

	Итого по подпрограмме 1
	839064903,08
	216717317,08
	215607

491
	220607

   491
	186132604
	


         1.5.Пункт 9 подпрограммы 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие образования на 2014-2017 г.г.» принять в новой редакции: 

муниципальной программы «Развитие образования на 2014-2017 г.г» принять в новой редакции: 
	Объемы и источники

финансирования

Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 за счет средств   бюджета составляет   35248449,23 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета  22825845рублей
2014 год  17517171,23 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 5272845 рублей;
2015 год  5910426 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 5851000рублей
2016 год  5910426 рублей , в т.ч. из средств местного бюджета 5851000рублей;
2017 год  5910426 рублей , в т.ч. из средств местного бюджета                5851000 рублей;



        1.6. Приложение №2  к подпрограммы 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие образования на 2014-2017 г.г.» принять в новой редакции: 

	Наименование, цели, задачи, мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования (рублей)
	Ожидаемый результат

	
	
	
	
	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	2014-2017
	ИМЦ, ЦБ образования
	Местный бюджет
	18480000
	4620000
	4620000
	4620000
	4620000
	

	Прочие мероприятия, работы, услуги необходимые для обеспечения бесперебойной и безаварийной работы учреждений
	2014-2017
	ИМЦ, ЦБ образования
	Местный бюджет
	4345845
	652845
	1231000
	1231000
	1231000
	

	Финансовое обеспечение мер социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопление и освещения работникам муниципальных образовательных организаций
	2014-2017
	ИМЦ, ЦБ образования
	Областной бюджет
	12184900,23
	12184900,23
	0
	0
	0
	

	Содержание работников, осуществляющих переданные гос. полномочия по выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	2014-2017
	ИМЦ, ЦБ образования
	Областной бюджет
	237704
	59426
	59426
	59426
	59426
	

	Итого по подпрограмме 3
	
	
	
	35248449,23
	17517171,23
	5910426
	5910426
	5910426
	


2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы по финансово-экономическим вопросам Администрации Беловского района  Курской области З.Г.Чернецкую.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2014 года.

Глава Беловского района

Курской области                                                                                Н.В. Волобуев
